
C.A.P.  24060, Via Roma n° 41, Codice Fiscale - Partita Iva 00719120164
Tel. 35/92.72.22 – Fax 035/92.95.21 –  Sito Web: www.comune.villongo.bg.it

Comune di Villongo
Provincia di Bergamo
AREA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 22 DEL 24/03/2025

OGGETTO:ORDINANZA DI CHIUSURA STRADALE TEMPORANEA PER LA PULIZIA DEI 
PARCHEGGI DELLE 4 ZONE DEL COMUNE DI VILLONGO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta presentata dall’Ufficio Tecnico Comunale con la quale si richiede la 
chiusura di vari parcheggi presenti sul territorio ogni mercoledì del mese al fine di 
poter consentire alla spazzatrice di pulire le aree interessate senza la presenza di 
veicoli in sosta come di seguito:

 ZONA A: PRIMO MERCOLEDI’ DEL MESE
 ZONA B: SECONDO MERCOLEDI’ DEL MESE
 ZONA C: TERZO MERCOLEDI’ DEL MESE
 ZONA D: QUARTO MERCOLEDI’ DEL MESE

dalle ore 06:00 alle ore 07:00

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 
esigenze sopra citate;
RITENUTO d’obbligo vietare la circolazione e la sosta dei veicoli nei vari parcheggi 
comunali durante gli orari e i giorni prestabiliti al passaggio della spazzatrice;
VISTI l’art. 7  del D. L.vo 30/4/92 n° 285  ed il D.P.R. 16/12/92 n° 495,
VISTO   l’art. 7 del   D.L. 30 aprile 1992 n. 285 (nuovo codice della strada);
VISTO   il decreto n. 48 del 31/12/2024 con il quale si nomina responsabile del 
servizio di Polizia Locale il Vice Comm. Dott. Sebastian Gurra;

ORDINA

E’ vietata la circolazione e la sosta ad ogni categoria di veicoli nei vari 
parcheggi comunali,

COME DA ALLEGATA PLANIMETRIA:
ZONA A: PRIMO MERCOLEDI’ DEL MESE

ZONA B: SECONDO MERCOLEDI’ DEL MESE
ZONA C: TERZO MERCOLEDI’ DEL MESE

ZONA D: QUARTO MERCOLEDI’ DEL MESE
dalle ore 06:00 alle ore 07:00

Sarà cura dell’Ufficio preposto posizionare la cartellonistica verticale che 
segnalerà i giorni e gli orari di chiusura.



C.A.P.  24060, Via Roma n° 41, Codice Fiscale - Partita Iva 00719120164
Tel. 35/92.72.22 – Fax 035/92.95.21 –  Sito Web: www.comune.villongo.bg.it

Il Servizio di Polizia Locale è incaricato di fare osservare la presente ordinanza, ai sensi 
del vigente Codice della strada.

Ai sensi dell’art. 3, comma 3 della Legge n° 241 del 07.08.90, contro il presente 
provvedimento è ammesso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, il ricorso al TAR sezione di 
Brescia, con le modalità di cui alla Legge n° 1034 del 06.12.71, ovvero, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato con le modalità di cui al D.P.R. 1199/71, entro 120 gg. dalla 
pubblicazione dello stesso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE

Sebastian Gurra / Infocert S.p.a.
____________________________________________________________________


